デ ー タ あ り

令和 4 年 7 月 25 日

市政記者クラブ 様

東 山 総 合 公 園

担当   動物園 江口・永田

                                                 電話   ７８２－２１１４

シンリンオオカミが来園しました

シンリンオオカミ 2 頭（オス 1 頭、メス 1 頭）がカナダのファラードー動物園から来園し、

一般公開いたしますので、下記のとおりお知らせします。

今回の来園で東山動植物園のシンリンオオカミはオス 1 頭、メス 2 頭の 3 頭になります。

 海外から国内にシンリンオオカミが導入されるのは約 14 年ぶりです。

 記

１ 来園した個体

愛 称 性 別 生年月日 出生地

ティム オス 2021 年 4 月 26 日（1 歳） ファラードー動物園（カナダ）

リン メス 2021 年 5 月 14 日（1 歳） ファラードー動物園（カナダ）

２ 一般公開

  令和４年７月２６日（火）

※動物の体調等により公開日を変更することがあります。

  ※非公開エリアと出入り自由にしておりますので、見られない場合があります。

３ 展示場所

（参考）

■シンリンオオカミ（食肉目 イヌ科）について

シンリンオオカミ舎

学 名： Canis lupus lycaon

英 名： Timber Wolf

分 布： 北アメリカ大陸

形 態： タイリクオオカミの亜種のひとつ。体高は６０～９０㎝で、体重は５０㎏を超え

るものもいます。メスはオスよりやや小型です。体毛の変異が大きく、白、赤茶、

黒などもありますが、灰色から黄褐色のものが多く見られます。

生 態：２～２０頭ほどの家族からなる群れを作り、３０～１００平方キロメートルの縄

張りを持ちます。妊娠期間は約６０日で、春に出産します。１回の産仔数は５頭

前後。群れで仔を育てます。ＩＵＣＮ（国際自然保護連合）のレッドリストでは

ＬＣ（軽度懸念）に分類され、ワシントン条約では附属書Ⅱに掲載されています。

来園したシンリンオオカミ（ティム）

来園したシンリンオオカミ（リン）